
UCHWAŁA NR XXVII/331/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Czeladź 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz 713) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U.2019.2277 ze zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala co następuje 

§ 1.  Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży dla napojów alkoholowych: 

1) o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwo – 70 zezwoleń 

2) o zawartości powyżej 4,5 % do 18 %, z wyjątkiem piwa – 70 zezwoleń 

3) o zawartości powyżej 18 % alkoholu – 70 zezwoleń. 

§ 2.  Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży dla napojów alkoholowych: 

1) o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwo – 50 zezwoleń 

2) o zawartości powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu, z wyjątkiem piwa – 50 zezwoleń 

3) o zawartości powyżej 18 % alkoholu – 50 zezwoleń. 

§ 3.  Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu, jak i poza 
miejscem sprzedaży nie może być prowadzona w odległości mniejszej niż 25 m do granicy terenu: 

1) przedszkoli, szkół, placówek  oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych; 

2) budynków i obiektów kultu religijnego takich jak kościoły, kaplice, klasztory, cerkwie, zbory, synagogi, 
meczety z wyłączeniem krzyży i kapliczek przydrożnych 

§ 4.  Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych, od drzwi wejściowych miejsc 
określonych w pkt 2 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 6.  Traci moc uchwała nr LI/675/2018 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad i warunków sprzedaży 
napojów alkoholowych na terenie Miasta Czeladź. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

Marcin Gadecki 

Id: 5624418A-0F58-4004-8860-C63E419E194B. Podpisany Strona 1



Id: 5624418A-0F58-4004-8860-C63E419E194B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z koniecznością dostosowania uchwały Rady Miasta do rozstrzygnięcia nadzorczego
Wojewody Śląskiego NR NPII.4131.1.323.2018 z dnia 5 lipca 2018 r. stwierdzającego nieważność uchwały
Nr LI/675/2018 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych na
terenie Miasta Czeladź - w części określonej w tytule uchwały w zakresie wyrazów: „i warunków” oraz w § 5-
8 uchwały, jako sprzecznej z art. 12 ust. 1 i 3 ustawy w zw. z art. 18 ust. 9 ustawy z dnia 26 października
1982 r. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.Dz.U.2019.2277 ze zm.)
przygotowano projekt uchwały uwzględniający powyższe wymogi.

Ponadto wprowadzone uchwałą limity zezwoleń na sprzedaż alkoholu i zasady jego sprzedaży służą
realizacji ustawowego obowiązku podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów
alkoholowych, poprzez ograniczenie ich dostępności. Analizując kwestię limitów zezwoleń dla
przedsiębiorców przyjęto, że Miasto powinno – tak jak dotychczas – dysponować rezerwą zezwoleń, aby
zapewnić podejmowanie działalności gospodarczej podmiotom na równych prawach. Od wielu lat ustalone
limity nigdy nie były w pełni wykorzystane, a na terenie gminy nie dochodzi do aktów wandalizmu, zakłóceń
porządku publicznego lub innych zjawisk negatywnych związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych. Na
przestrzeni lat 2015-2020 zmniejszeniu uległa liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych o 9,5% oraz
wartość sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży o 7,3%,
a zwiększeniu o 5,2 % uległa liczba mieszkańców przypadająca na jeden punkt sprzedaży napojów
alkoholowych. W latach 2018-2020 zmniejszeniu o 10,3% uległa także różnica między maksymalną liczbą
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych a liczbą zezwoleń wykorzystanych. Przedstawione dane
świadczą o tym, że przyjęte działania regulacyjne sprzyjają ograniczeniu dostępności napojów
alkoholowych.

Id: 5624418A-0F58-4004-8860-C63E419E194B. Podpisany Strona 1




